

«Шыктуу окуучулар» менен иштөө планы

Максаты:

Жекече, коомдук жана мамалекеттик кызыкчылыкта шыктуу окуучулардын өнүгүүсүнө ыңгайлуу шарттарды түзүү.

Маселелер:

1. Жөндөмдүүлүктү ишке ашыруу жана өнүгүүсүнө жайлуу шарттарды жаратуу.
2. Шыктуу окуучулар менен иштөөнүн бирдиктүү системасын куруу.
3. Илим-изилдөө жана чыгармачылык иштерине шыгы бар окуучунун көнүгүүсүнө мугалимдердин бирдиктүү аракеттерин арттыруу.
4. «Шыктуу окуучулар» багыты боюнча маалымат банкын толуктоо.

№	Негизги иш чаралары	Өткөрүү мөөнөтү	Жооптуулар
1	Шыктуу окуучулардын жекече өнлүгүү программасын иштеп чыгуу	Август	Предмет мугалимдери Класс жетекчиси менен биргеликте
2	Шыктуу окуучулар менен иштөө планын түзүү	Сентябрь	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, Класс жетекчиси
3	Окуучулардын кызыкчылык жана жөндөмдүүлүктөрүн изилдөө: Баардык шыктуулуктарын аныктоо: Интеллектуалдык, чыгармачылык, көркөм ж.б. Шыктуу окуучулардын тизмесин түзүүдө жеке маектешип жана Ата-энелендин диагнозу.	Октябрь	Класс жетекчиси, предмет мугалимдери, методикалык бирикменин жетекчиси
4	Чыгармачылык иштерин баштоо	Февраль	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, Долбоордун жетечиси, Класс жетекчиси
5	Изилдөө иштеринин жактоо методикасы жана бүтүргөн иштеринин жасалгаланышы, жекече консультациялар	Февраль – Март	Долбоордун жетечиси, Класс жетекчиси

6	Чыгармачылык өнөрканасы	Окуу жылы ичинде	Методикалык бирикменин жетекчиси, Класс жетекчиси
7	Бардык окуучуларга портфолио жасоо	Окуу жылы ичинде	Класс жетекчиси
8	«Шыктуу окуучулар» багыты боюнча маалымат банкын толуктоо	Окуу жылы ичинде	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, методикалык бирикменин жетекчиси, Класс жетекчиси
9	Предметтик жумалар	Окуу жылы ичинде	Методикалык бирикменин жетекчиси, Класс жетекчиси
10	Ар түрдүү деңгээлдеги жана багыттагы долбоор, конкурстарга катышуу	Окуу жылы ичинде	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, мектеп директору, Класс жетекчиси
11	Спорттук секцияларынын иштөөсү	Окуу жылы ичинде	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, мектеп директору, Класс жетекчиси
12	Кружоктордун иштөөсү	Окуу жылы ичинде	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, Класс жетекчиси
13	Шыктуу окуучуларга деңгээли жогорулатылган тапшырмаларды тандоо.	Окуу жылы ичинде	Предмет мугалимдери, Класс жетекчиси
14	Окуу кабинеттеринде деңгээли жогорулатылган дидактикалык материалдар банкын жаратуу.	Окуу жылы ичинде	Предмет мугалимдери, Класс жетекчиси
15	Шыктуу окуучулар менен иштөөдө мөөнөтүндө басып чыгарылуучу материалдарды системалаштыруу жана жыйноо.	Окуу жылы ичинде	Китепканачы, Класс жетекчиси
16	Окуу жылынагы шыктуу окуучулар менен иштөө жыйынтыгы. Кийинки жылга маселелер.	Май	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, Класс жетекчиси
17	Отличник жана ударниктердин балы.	Май	ОТИ боюнча Директорунун орун басары, Класс жетекчиси